Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад «Тополёк»
П Р И К А З № 18 от 05.08. 2019 г.
«О создании рабочей группы по применению профессиональных стандартов»
Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 27 июня 2016 г. № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности или муниципальной собственности», Федеральным законом от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения реализации мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в соответствии с требованиями действующего законодательства,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Создать рабочую группу по применении профессиональных стандартов в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждение  Детский сад «Тополёк»  в составе:
 - председателя – воспитатель Федотова Т.Ф.
- членов рабочей группы: Афанасьева Н.Л., Куфарева Т. Ф.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад «Тополёк» .
 3. Рабочей группе в своей работе руководствоваться Федеральным законом от 2 мая 2015 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", а также Постановлением Правительства № 584 от 27.06.2016 г., постановлениями Правительства Российской Федерации, ведомственными приказами, распоряжениями и другими нормативными документами в части требования к профессиональным квалификациям работников, «Положением о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад «Тополёк».
4. С настоящим приказом ознакомить членов рабочей группы под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ детский сад «Тополёк» __________ Литвинцева С. А.
С приказом ознакомлены:
 05.08. 2019 ____________ Федотова Т.Ф.
 05.08. 2019  ____________ Афанасьева Н.Л
[bookmark: _GoBack]05.08. 2019  ____________ Куфарева Т. Ф.